ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____2017г.                                                                                              №___

х. Задонский

Об утверждении сводного отчета
об эффективности использования бюджетных средств по муниципальным программам Задонского сельского поселения за 2016 год

В соответствии с постановлениями Администрации Задонского сельского  поселения от 04.09.2013 г. №147 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Задонского сельского поселения»,  от 02.10.2013 г. №160 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Задонского сельского поселения», от 04.09.2013 г. №146 «Об утверждении Перечня муниципальных  программ Задонского сельского поселения», а также решением собрания депутатов Задонского сельского поселения от 28.12.2015 №212 «О бюджете Задонского сельского поселения Азовского района на 2016 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить сводный отчет об эффективности использования бюджетных средств по муниципальным программам Задонского сельского поселения за 2016 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Заведующему сектором экономики и финансов Наконечной М.И. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Задонского сельского поселения www.zadonskoe.ru.

Глава Администрации

 Задонского сельского поселения

С.И. Рябов

Подготовил: заведующий сектором экономики

М.И. Наконечная

Согласовано: Заместитель главы

Н.Ф. Пустовая

специалист 1 категории

М.К. Абрамян
Приложение

к проекту постановления администрации

 Задонского сельского поселения
 от ___________2017 №___
Сводный отчет
об эффективности использования бюджетных средств
по муниципальным программам Задонского сельского поселения
за 2016 год
В 2016 году на территории Задонского сельского поселения реализовывались 14 муниципальных программ согласно Перечню, утвержденному Постановлением администрации Задонского сельского поселения от 04.09.2013 года №146 (в редакции от 02.10.2013 №157, от 17.10.2014 №177, от 10.09.2015 №257)   «Об утверждении перечня муниципальных программ Задонского сельского поселения».

В соответствии с Постановлением администрации Задонского сельского поселения от 04.09.2013 г. №147 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Задонского сельского поселения» и Методическими рекомендациями, утвержденными Постановлением администрации Задонского сельского поселения  от 02.10.2013 г. №160 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Задонского сельского поселения» (в редакции от 10.09.2015 №258)  ответственными исполнителями муниципальных программ были представлены годовые отчеты о ходе реализации муниципальных программ Задонского сельского поселения. На основании данных, представленных в годовых отчетах, был проведен анализ эффективности и результативности муниципальных программ.

Оценка эффективности использования бюджетных средств по мероприятиям программ рассчитывалась как отношение достижения плановых индикативных показателей (ДИП), к оценке полноты использования бюджетных средств (ПИБС), в разрезе каждой подпрограммы муниципальных программ.

Расчет оценки эффективности использования бюджетных средств по мероприятиям программ проводился для каждого индикативного показателя, в разрезе каждой подпрограммы муниципальных программ.

По результатам оценки эффективности реализации муниципальных программ программам присваивается рейтинг эффективности использования бюджетных средств, R в отчетном году:

- очень высокая эффективность использования бюджетных средств  - при R ≥ 2;

- высокая эффективность использования бюджетных средств  - при R ≥ 1;

- недостаточная эффективность  использования бюджетных средств - при 0,9 ≤ R < 1;

- низкая эффективность  использования бюджетных средств - при 0,8 ≤ R < 0,9;

- крайне низкая эффективность  использования бюджетных средств - при R < 0,8.

Результаты оценки эффективности целевых программ используются в целях обеспечения объективных решений по составу целевых программ, предлагаемых к финансированию на очередной финансовый год, и распределения средств по целевым программам с учетом хода их реализации.

Оценка полноты использования бюджетных средств (ПИБС), а также достижение плановых индикативных показателей за отчетный период (ДИП), представлены в сводном отчете об эффективности использования бюджетных средств по муниципальным программам Задонского сельского поселения (Приложение №1).

Глава Администрации

 Задонского сельского поселения

С.И. Рябов

Приложение №1

к проекту постановления администрации

Задонского сельского поселения
от _________2017. №__
Сводный отчет
об эффективности использования бюджетных средств по муниципальным программам

Задонского сельского поселения за 2016 год
	Мероприятие,

индикативный показатель
	Ед. изм
	Показатели результативности
	Достижение плановых показателей  ДПП

(гр.4/гр.3)
	Финансирование, тыс.рублей
	Оценка полноты использования бюджетных средств ПИБС (гр.7/гр.6)
	Оценка эффективности использования бюджетных средств по достижению показателей результатив-

ности ОИБС (гр.5/гр.8)
	Эффективность использования бюджетных средств

(R)

	план
	факт

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Задонском сельском поселении на период 2014-2020 гг.»

	1.1. Подпрограмма  «Развитие муниципальной службы в сельском поселение»

	Повышение квалификации муниципальных служащих
	Чел.
	2
	4
	2,0
	10,0
	9,1
	0,91
	2,2

	Итого по программе:
	х
	х
	х
	2,0
	10,0
	9,1
	0,91
	2,2
	Очень высокая эффективность использования бюджетных средств

	2. Муниципальная программа «Защита населения и территории Задонского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности на 2014 – 2020 гг.»

	2.1. Подпрограмма «Пожарная безопасность»

	Обеспечение пожарной безопасности
	закупка материалов
	14
	14
	1,0
	82,9
	73,6
	0,89
	1,12

	2.2. Подпрограмма  «Защита населения от чрезвычайных ситуаций»

	Защита населения в сфере ГО и ЧС
	мероприятие
	2
	2
	1,0
	69,7
	50,5
	0,72
	1,39

	Передача полномочий по вопросам ГО и ЧС муниципальному району
	Кол-во
	1
	1
	1,0
	416,2
	416,2
	1
	1

	2.3. Подпрограмма «Обеспечение безопасности на воде»

	Обеспечение безопасности на воде
	кол-во знаков
	11
	11
	1,0
	10,0
	10,0
	1
	1

	Итого по программе:
	х
	х
	х
	1,0
	578,8
	550,3
	0,95
	1,05
	Высокая эффективность использования бюджетных средств

	3. Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Задонском сельском поселении на период 2014-2020 гг.»

	3.1. Подпрограмма «профилактика экстремизма и терроризма»

	Изготовление информационных бюллетеней
	комлекты, шт
	3
	3
	1,0
	5,0
	5,0
	1
	1

	Мероприятия по обеспечению деятельности добровольных народных дружин
	Чел.
	10
	0
	0,0
	21,6
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО по программе:
	х
	х
	х
	-
	26,6
	5,0
	0,19
	0,19
	Крайне низкая эффективность использования бюджетных средств

	4. Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Задонского сельского поселения на 2014 - 2020 гг.»

	4.1. Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры в сельском поселении»

	Содержание и ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог
	км
	76.2
	76.2
	1,0
	3653,5
	3649,7
	1,0
	1,0

	Разработка технической документации на  внутрипоселковые автомобильные дороги
	шт
	2
	2
	1,0
	38,9
	38,9
	1,0
	1,0

	Итого по программе:
	х
	х
	х
	1,0
	3692,4
	3688,6
	1,0
	1,0
	Высокая эффективность использования бюджетных средств

	5. Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Задонского сельского поселения на 2014-2020 гг.»

	5. 1. Подпрограмма «Развитие жилищного хозяйства в сельском поселении»

	Имущественный взнос "Ростовскому областному фонду содействия капитальному ремонту
	Кв.м
	1269,2
	1269,2
	1,0
	106,0
	105,9
	1,0
	1,0

	5.2. Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения сельского поселения»

	Техническая эксплуатация систем газораспределения и аварийно-диспетчерское обеспечение

	объект
	1
	1
	1,0
	111,1
	91,2
	0,82
	1,22

	Расходы на ремонт и обслуживание объектов водоснабжения, развитие коммунальной инфраструктуры, повышение качества водоснабжения
	шт
	1
	1
	1,0
	248,1
	248,1
	1,0
	1,0

	Расходы на разработку ПСД «Трасса газопроводов высокого и низкого давления с установкой ГРПШ для группы жилых домов в х.Песчаный Азовского района Ростовской области» (погашение кредиторской задолженности)
	-
	-
	-
	-
	129,0
	128,9
	1,0
	1,0

	Приобретение глубинных насосов
	шт
	3
	3
	1,0
	90,8
	84,5
	0,93
	1,08

	Строительство объекта «Трасса газопроводов высокого и низкого давления с установкой ГРПШ для группы жилых домов в х.Песчаный Азовского района Ростовской области»
	объект
	1
	1
	1,0
	1414,2
	1346,5
	0,95
	1,05

	Строительный надзор за строительством объекта «Трасса газопроводов высокого и низкого давления с установкой ГРПШ для группы жилых домов в х.Песчаный Азовского района Ростовской области»
	шт
	1
	1
	1,0
	28,4
	27,8
	0,98
	1,02

	Расходы на ремонт и обслуживание объектов теплоэнергетики
	-
	-
	-
	-
	55,0
	54,8
	1,0
	1,0

	Итого по программе:
	х
	х
	х
	1,0
	2182,6
	2087,7
	0,96
	1,04
	Высокая эффективность использования бюджетных средств

	6. Муниципальная программа «Ресурсо- энергосбережение и повышение энергетической эффективности Задонского сельского поселения на 2014 - 2020 гг.»

	6.1. Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Задонского сельского поселения»

	Мероприятия по замене ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения
	шт
	1
	1
	1,0
	3,0
	2,9
	0,97
	1,03

	Итого по программе:
	х
	х
	х
	1,0
	3,0
	2,9
	0,97
	1,03
	Высокая эффективность использования бюджетных средств

	7. Муниципальная программа «Развитие сетей наружного освещения Задонского сельского поселения на 2014-2020 гг»

	7.1. Подпрограмма «Развитие сетей наружного освещения»

	Коммунальные расходы на уличное освещение
	тыс.Квт/час
	144
	144
	1,0
	1030,0
	988,0
	0,96
	1,04

	Обслуживание сетей уличного освещения
	шт
	263
	263
	1,0
	205,7
	200,6
	0,98
	1,02

	Разработка ПСД на строительство сетей наружного освещения
	шт
	1
	0
	0,0
	840,1
	4,5
	0,01
	0,0

	Итого по программе:
	х
	х
	х
	0,33
	2075,8
	1193,2
	0,57
	0,32
	Крайне низкая эффективность использования бюджетных средств

	8. Муниципальная программа «Озеленение территории Задонского сельского поселения на 2014-2020 гг»

	8.1. Подпрограмма «Озеленение территории»

	Приобретение саженцев, разбивка цветников
	шт
	20
	15
	0,75
	15,0
	7,0
	0,47
	1,60

	Инвентаризация зеленых насаждений
	шт
	100
	0
	1 (обратный показатель)
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по программе:
	х
	х
	х
	0,25 (обратный показатель)
	40,0
	7,0
	0,18
	1,38 (обратный показатель)
	Крайне низкая эффективность использования бюджетных средств

	9. Муниципальная программа «Благоустройство территории Задонского сельского поселения на 2014-2020 гг»

	9.1. Подпрограмма «Прочее благоустройство»

	Уборка территории
	-
	-
	-
	-
	260,7
	249,2
	0,96
	0,96

	Приобретение материалов для благоустройства
	-
	-
	-
	-
	47,1
	36,2
	0,77
	0,77

	Противоклещевая обработка территории
	га
	10
	10
	1,0
	35,0
	17,3
	0,49
	2,04

	Отлов бродячих животных
	гол
	13
	10
	0,77
	50,0
	39,0
	0,78
	0,99

	Приобретение материалов для ограждения кладбищ
	шт
	1,0
	1,0
	1,0
	43,9
	40,4
	0,92
	1,09

	Расходы на трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет
	чел
	20
	20
	1,0
	20,0
	19,4
	0,97
	1,03

	Итого по программе:
	х
	х
	х
	0,94
	456,7
	401,5
	0,88
	1,07
	Высокая эффективность использования бюджетных средств

	10. Муниципальная программа «Развитие культуры Задонского сельского поселения на 2014-2020 гг»

	10.1. Подпрограмма «Развитие культуры»

	Оказание муниципальных услуг учреждениями культуры по отношению к предыдущему году

(через дробь данные по видам услуг)
	%
	100/

100
	111,9/103,8
	1,05 (средний)
	3502,1
	3393,4
	0,97
	1,08

	Оказание муниципальных услуг учреждениями библиотек по отношению к предыдущему году
	%
	100
	108,4
	1,1
	997,9
	996,9
	1,0
	1,1

	Итого по программе:
	х
	х
	х
	1,08
	4500,0
	4390,3
	0,98
	1,1
	Высокая эффективность использования бюджетных средств

	11. Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Задонском сельском поселении на 2014-2020 гг»

	11.1. Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта»

	Приобретение спортивного инвентаря
	-
	-
	-
	-
	50,0
	49,8
	1,0
	1,0

	Итого по программе:
	х
	х
	х
	х
	50,0
	49,8
	1,0
	1,0
	Высокая эффективность использования бюджетных средств

	12. Муниципальная программа «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Задонском сельском поселении на 2016-2020 годы»

	12.1. Подпрограмма «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	Утилизация ртутьсодержащих и других опасных отходов
	Шт. контейнеров
	1
	1
	1,0
	35,0
	26,9
	0,77
	1,30

	Итого по программе:
	х
	х
	х
	1,0
	35,0
	26,9
	0,77
	1,30
	Высокая эффективность использования бюджетных средств

	13. Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	13.1. Подпрограмма «Долгосрочное финансовое планирование»

	Наличие долгосрочной бюджетной стратегии
	да/

нет
	да
	нет
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Качество управления финансами Задонского сельского поселения, определяемое Финансовым управлением Администрации Азовского района
	место
	5
	1
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Наличие просроченной кредиторской задолженности местного бюджета
	да/

нет
	нет
	нет
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Темп роста налоговых и неналоговых доходов бюджета Задонского сельского поселения Азовского района (от факта предыдущего года)
	%
	> 100
	118,8
	1,2
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Отклонение фактического исполнения от плановых назначений по налоговым и неналоговым доходам  бюджета Задонского сельского поселения Азовского района
	%
	> 95
	111,3
	1,2
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Снижение недоимки по налогам в бюджет Задонского сельского поселения Азовского района
	%
	≤ 70

	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Соотношение недополученных доходов по местным налогам, в результате действия налоговых льгот, установленных Собранием депутатов Задонского сельского поселения, к общему годовому объему доходов от поступления местных налогов
	коэффициент
	≤ 0,05
	0,01
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Доля расходов бюджета Задонского сельского поселения Азовского района, формируемых в рамках муниципальных программ Задонского сельского поселения, в общем объеме расходов местного бюджета
	%
	≥ 84
	86,3
	1,03
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	13.2.  Подпрограмма «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»

	Своевременное внесение проектов решения Собрания депутатов о бюджете Задонского сельского поселения Азовского района на очередной финансовый год и плановый период и об отчете об исполнении местного бюджета, в сроки, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации
	да/

нет
	да
	да
	1,0
	0,0
	0,0
	-
	-

	Исполнение расходных обязательств Задонского сельского поселения
	%
	≥ 90
	94,0
	1,04
	5839,0
	5762,9
	0,99
	1,05

	13.3. Подпрограмма «Управление муниципальным долгом Задонского сельского  поселения»

	Отношение объема муниципального долга Задонского сельского поселения к общему годовому объему доходов бюджета поселения без учета объема безвозмездных поступлений
	%
	<10
	0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Доля расходов на обслуживание муниципального долга Задонского сельского поселения в объеме расходов бюджета поселения, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	%
	<15
	0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Итого по программе:
	х
	х
	х
	1,04
	5839,0
	5762,9
	0,99
	1,05
	Высокая эффективность использования бюджетных средств

	14. Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Задонского сельского поселения на 2015-2020 годы»

	14.1. Подпрограмма «Социальная поддержка граждан»

	предоставление мер социальной поддержки пенсионерам, лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования  «Задонское сельское поселение сельское поселение».
	чел
	1
	1
	1,0
	83,9
	83,9
	1,0
	1,0

	Итого по программе:
	х
	х
	х
	1,0
	83,9
	83,9
	1,0
	1,0
	Высокая эффективность использования бюджетных средств

	ВСЕГО по муниципальным программам Задонского сельского поселения
	х
	19573,8
	18259,1
	0,93
	х

Глава Администрации Задонского сельского поселения

С.И.Рябов
[image: image1.png]

2